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خبر فوتبال

چهارمین قهرمانی
متوالی پرسپولیس در سوپرجام

پرسپولیس فاتح سوپرجام ایران شد؛ این تیم شب  �
گذشته در ورزشگاه آزادی موفق شد با یک گل از سد 
تراکتور عبور کند و جام قهرمانی را به دســت بیاورد. 
سرخ های تهرانی که فصل گذشته به عنوان قهرمانی 
لیگ برتر رســیدند به مصاف تراکتوری رفتند که جام 
حذفــی را به دســت آورده بود. این بــازی با تک گل 
عیسی آل کثیر به سود شاگردان یحیی گل محمدی به 
پایان رسید تا پرســپولیس برای چهارمین بار متوالی 
فاتح ســوپرجام شــود. در ۴ فصل اخیر، پرسپولیس 
ابتدا نفت تهران را برد و جام را به دست آورد. در دو 
فصل بعدش اما این تیــم بدون آنکه بازی ای انجام 
دهــد جام را گرفــت؛ اول به این دلیل که اســتقلال 
در اردوی ترکیه بود و در زمین حاضر نشــد، با حکم 
کمیته انضباطی پرسپولیس فاتح سوپرجام شد. بعد 
هــم به دلیل قانون فوتبال ایــران که می گوید تیمی 
که هر دو جام لیگ برتر و حذفی را به دســت بیاورد 
خود به خود فاتح سوپرجام است، سومین سوپرجام 
متوالــی را هم به دســت آورد. شــب گذشــته اما 
بالاخره پرســپولیس بعد از قریب به هزار روز دوباره 
در زمین مســابقه در سوپرجام حاضر شد و این بار با 

شکست دادن تراکتور جام را از آن خود کرد.

استقلال- پدیده
 ازسرگیری لیگ پس از ۲۳ روز

در دیداری معوقه از هفته بیســت ویکم، استقلال  �
و پدیده مشــهد به مصــاف هم می رونــد. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، رقابت های لیگ در شرایطی برای برگزاری  
بازی هــای تیــم ملی دچار وقفه شــد کــه دو بازی از 
هفته های قبل باقی مانده بود. در برنامه ســازمان لیگ 
برای ادامه رقابت ها، ابتدا این دو مسابقه لحاظ شده تا 
تعــداد بازی همه تیم ها در هفته های رو به پایان لیگ، 
برابر شــود. یکی از این دو دیدار، بازی استقلال و پدیده 
مشهد از هفته بیست و یکم اســت که امروز، از ساعت 

۱۹:۴۵ در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.
استقلال به دنبال سهمیه، خیال راحت پدیده از بقا

 اســتقلال تا هفته های نخســت نیم فصل دوم، از 
مدعیان جــدی قهرمانی بود ولی کســب چند نتیجه 
نامطلــوب این تیم را از کورس مدعیــان دور کرد البته 
اســتقلال هنوز شــانس کمی برای قهرمانی دارد ولی 
دغدغه اصلی آبی پوشــان به دســت آوردن ســهمیه 
آسیاســت که رقابت ســختی با فولاد، گل گهر، تراکتور 
و آلومینیــوم دارد و در صــورت پیــروزی در این بازی 
معوقــه، جایگاه خود را در رتبه ســوم محکم تر از قبل 
خواهد کرد. اســتقلال در چهار بازی گذشــته در لیگ 
فقط یک برد داشته که آن هم در بازی آخر بوده است. 
شاگردان مجیدی در شرایطی پا به این دیدار می گذارند 
که این باشگاه روزهای پرتنشی را به خاطر اختلاف بین 
مدیرعامل و سرمربی پشت می گذارد. پدیده از نظر فرم، 
وضعیتی نزدیک به استقلال دارد. این تیم در پنج دیدار 
قبلی فقط یک پیروزی کســب کرده که آن هم در بازی 
آخر بوده است. پدیده ۳۰ روز است که بازی نکرده، این 
تیم با ۲۸ امتیاز در رتبه هشــتم جای دارد و نه از بابت 
سقوط نگران اســت و نه به صورت جدی به تصاحب 

سهمیه در لیگ قهرمانان آسیا فکر می کند.
تقابل های جذاب استقلال و پدیده

 ســرمربی پدیده مشــهد، مهدی رحمتی اســت 
کــه یکــی از نام های بــزرگ اســتقلال در تاریخ لیگ 
برتر محســوب می شــود و افتخــارات زیــادی با این 
تیم به دســت آورده اســت. آخریــن روزهای حضور 
رحمتی به عنوان بازیکن در استقلال با اولین روزهای 
ســرمربیگری فرهاد مجیدی در این تیم هم زمان بود 
البتــه در آن پنــج مســابقه فرصت بــازی به مهدی 
رحمتی نرســید. در هــر صورت این اولیــن جدال دو 
کاپیتان سابق استقلال به عنوان سرمربی است. این دو 
۳۷ بــازی در لیگ در کنار هم برای اســتقلال در لیگ 
برتر بازی کردند و در آخرین قهرمانی استقلال در این 
تیم حضور داشتند. یکی دیگر از چهره های خاص این 
مسابقه، امین قاسمی نژاد کاپیتان پدیده است. در نقل 
و انتقالات زمستانی، استقلال تمام تلاش خود را برای 
جذب این بازیکن انجام داد و قاســمی نژاد تا آســتانه 
استقلالی شــدن رفــت ولی رضایت نامــه این بازیکن 

صادر نشد. 

رونالدو – علی دایی
 اختلاف کمتر شد

کریســتیانو رونالدو فوق ســتاره پرتغالــی دنیای  �
فوتبــال به زودی رکورد گل هــای زده ملی علی دایی 
را می شــکند. دیــدار تیم هــای پرتغــال و آلمان در 
رقابت هــای یورو ۲۰۲۰ در شــرایطی برگزار شــد که 
هواداران ایرانی فوتبال امیــدوار بودند رونالدو در امر 
گل زنی ناکام بماند. این فوق ستاره که در بازی نخست 
پرتغال برابر مجارســتان موفق به ثبت دبل شده بود 
فقط به سه گل دیگر نیاز داشت تا به رکورد علی دایی 
برســد. به گزارش فرارو، با وجود آنکه پرتغال در این 
بازی ۴ بر ۲ مغلوب شد و شکست سنگینی خورد، ولی 
کریســتیانو رونالدو یک بار دیگر هنرش در امر گل زنی 
را به رخ کشید و دروازه آلمان را گشود. گل کریستیانو 
رونالدو در این بازی صدوهفتمین گل ملی اش بود. به 
ایــن معنی که او فقط به دو گل دیگــر نیاز دارد تا به 
رکورد برترین گل زنان تیم های ملی که در اختیار علی 
دایی است، برسد. علی دایی بعد از ۱۵۹ بازی ملی با 
۱۰۹ گل زده خداحافظی کرد و فعلا همچنان رکورددار 
اســت؛ با این حال «فعلا» کریس رونالــدو رکورد او را 
تهدید می کند و به نظر می رســد به زودی این رکورد را 

از آنِ خود خواهد کرد.

تکرار سناریوی سال گذشته
 در استقلال

بالاگرفتــن درگیری بیــن مدیرعامل و ســرمربی  �
اســتقلال، یــادآور اتفاقات فصل گذشــته اســت که 
آبی پوشان در آستانه فینال جام حذفی دچار مشکلات 
جدی شــدند. به گزارش تســنیم، فرهاد مجیدی روز 
گذشته به شدت به انتقاد از وضعیت مدیریتی باشگاه 
استقلال، احمد مددی، مدیرعامل این باشگاه و وزارت 
ورزش و جوانــان پرداخت و مدعی شــد که این افراد 
قصد دارند استقلال را به یک تیم معمولی تبدیل کنند. 
به دنبال این اظهارات، مددی نیز در مقام پاسخ گویی، 
رفتــار مجیدی را بی ثبات دانســت و پاســخ  تندی به 
سرمربی اســتقلال داد. اســتقلال امروز باید در بازی 
معوقه از هفته بیست ویکم لیگ برتر به مصاف پدیده 
مشهد برود و ۲۵ تیر نیز در دیداری حساس از مرحله 
یک چهــارم نهایی جام حذفی برابر پرســپولیس قرار 
خواهد گرفت. اتفاقات این دو روز استقلال، هواداران 
این تیم را یاد فصل گذشته می اندازد؛ با این تفاوت که 
فصل گذشته احمد ســعادتمند، مدیرعامل استقلال 
بود و این بار احمد مددی. استقلال پس از ترک شبانه 
ایران توسط آندره آ استراماچونی، سراغ مجیدی رفت. 
سرمربی جوان اســتقلال در پایان فصل تیمش را به 
مقام نایب قهرمانی رساند و در دربی نیمه نهایی موفق 
به شکســت پرسپولیس شد تا آبی پوشــان در آستانه 
قهرمانی در جام حذفی قرار بگیرند اما درست فردای 
بازی با پرسپولیس رسانه های ایتالیایی خبر از مذاکره 
مدیران اســتقلال با اســتراماچونی دادند؛ خبری که 
به شدت باعث ناراحتی مجیدی شد و علیه مدیرعامل 
وقت موضع تندی گرفت. ســرمربی اســتقلال وقتی 
متوجه شــد مدیران استقلال چه او تیمش را قهرمان 
جام حذفی کند یا نکند، سراغ گزینه خودشان می روند، 
از سرمربیگری اســتقلال کناره گیری کرد. در نهایت با 
درخواســت هواداران و بازیکنان، مجیدی برگشت اما 
اتفاقــات رخ داده تمرکز تیمش را گرفت تا اســتقلال 
قهرمانی جام حذفی را از دســت بدهد و مجیدی هم 

از استقلال برود.
مجیــدی بار دیگــر میانه های فصل اســتقلال را 
تحویــل گرفت. او باتجربه تر از گذشــته ســعی کرد 
آرامــش را بــه تیمــش بازگرداند اما مشــکلات بار 
دیگر او را در موقعیت تقابل بــا مدیرعامل قرار داد. 
ســرمربی اســتقلال برای دفاع از بازیکنانش چندی 
پیش صحبت هایی را مطرح کرد تا مدیران اســتقلال 
به خودشان بیایند. نتیجه این انتقادها، جلسه سه نفره 
اعضای هیئت مدیره اســتقلال با مجیدی بود. در این 
جلســه، طبق گفته سرمربی استقلال قرار شد در یک 
هفته مشکلات کمی حل شــود اما این اتفاق نیفتاد. 
ســرمربی اســتقلال که متوجه عمــق اختلاف بین 
هیئت مدیره و مدیرعامل باشــگاه شده بود، نتوانست 
تحمــل کنــد و به شــدت از مــددی و وزارت ورزش 
انتقاد کرد. در واقع این همان اتفاقی اســت که سال 
گذشته رخ داد و سؤال این است که چرا یک سناریوی 
تکراری باید برای استقلال تکرار شود؟ سؤال اصلی از 
هیئت مدیره استقلال این است که آیا از اتفاقات سال 
گذشــته درس نگرفته اند؟ استقلال برای انجام بازی 
تدارکاتی به دلیل نداشتن لباس و رختکن دچار مشکل 
شد، بازیکنان از نبود سالن بدن سازی ناراحت هستند، 
مشــکلات مالی باعث اقــدام برخــی بازیکنان برای 
فســخ قرارداد شده، شــیخ دیاباته به ایران بازنگشته 
و مقدمات حضور دســتیار ایتالیایی نیز فراهم نشده 
است. با این شرایط از سرمربی می توان انتظار داشت 
که نتایج درخشــانی بگیرد؟ آیا هیئت مدیره استقلال 
که در ماجــرای اخیر منفعل عمل کــرده، نمی داند 
استقلال در آستانه دربی نیمه نهایی جام حذفی است 
و در لیگ برتر هم مســابقات حساسی در پیش دارد؟ 
مجیدی فــارغ از نوع گفتمانش - که به آن نقدهایی 
هم وارد اســت- هفته گذشــته از هواداران استقلال 
خواســت از هر گونه تجمع خودداری کنند. هدف او 
شاید جلوگیری از تنش ها و فرصت به مدیران باشگاه 
بود تا مشــکلات را حل کنند اما ایــن اتفاق نیفتاد تا 
نتیجه اش درگیری های خانوادگی و رسانه ای شــدن 
آن باشد؛ اتفاقی که دودش فقط به چشم استقلال و 

هواداران خواهد رفت.

ابتلای ۲۲ فرنگی کار تیم ملی 
جوانان به کرونا!

اردوی تیم ملی کشــتی فرنگی جوانان با توجه به  �
مثبت شدن آزمایش ۲۲ نفر از اعضای این تیم لغو شد. 
به گزارش ایسنا، اردوی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان 
که قرار بود در محل خانه کشتی شهید ابراهیم هادی 
برگزار شود، به دلیل مثبت شــدن آزمایش کرونای ۲۲ 
نفر از اعضای این تیم، از ســوی فدراســیون کشــتی 
لغو شــد. تیم ملی کشتی فرنگی جوانان خود را برای 
حضور در رقابت های جهانی این رشته که اواخر مرداد 

در کشور روسیه برگزار می شود، آماده می کند.
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والیبال
ایران – فرانسه ۱۵:۳۰

فوتبال
استقلال – پدیده ۱۹:۴۵
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روسیه – دانمارک ۲۳:۳۰

تیم ملی فوتبال در حالی باید شهریورماه بازی های مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی را برگزار کند که هنوز سرمربی ندارد! قرارداد دراگان اسکوچیچ، 
ســرمربی کروات که ایران را با کســب ۱۰۰ درصد پیــروزی به مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی رســانده، با فدراســیون فوتبال به پایان رســیده و حالا 
اماواگرها شروع شده است. البته شاید فقط در ایران است که وقتی یک مربی 
موفق می شود همه بازی ها را ببرد و تیم را به مرحله بعدی برساند، شایعات 
قطع همکاری با او به گوش می رســد. به هر روی این اتفاقی اســت که رخ 
داده و فدراسیون فوتبال با مدیریت شهاب الدین عزیزی خادم در حال ارزیابی 
شــرایط برای ادامه یا عدم همکاری با دراگان اســکوچیچ در مرحله بعدی 
اســت؛ اما نکته اینجاست که فضا طوری مدیریت شــده که ظاهرا جدایی 

دراگان بیش از ماندنش رأی بیاورد!
جرم دراگان اسکوچیچ

انتخاب دراگان اسکوچیچ به عنوان ســرمربی تیم ملی ایران انتقادهای 
زیادی به همراه داشت و بسیاری او را انتخاب مجموعه خارج از فدراسیون 
می دانســتند. بااین حال دراگان فارغ از انتقادهایی که شــده توانسته تمامی 
بازی های دوســتانه و رسمی را ببرد و ایران را به عنوان صدرنشین گروه سوم 
راهی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی کند. با وجود این دراگان قرار است 
تغییــر کند؛ آن هم به این جرم کــه «وزنش» برای نیمکــت تیم ملی ایران 
سنگین نیست! حداقل این توجیهی اســت که درباره دلیل اصلی احتمالی 
عدم تمدید قراردادش بیان می شــود. عده ای معتقد هســتند عیار دراگان با 
عراق و بحرین ســنجیده نمی شود و تیم ملی گزینه ای می خواهد که بتواند 
با کره و اســترالیا رقابت کنــد. در متر و معیار این عده، دراگان اســکوچیچ 
نمی گنجد و باید سرمربی معروف تری روی نیمکت بنشیند. البته که شایعه 
مهم تری هــم به راه افتاده که خبر می دهد عــده ای از بزرگان (!) تیم ملی 
با حضور اســکوچیچ مخالف هستند و می گویند باید مربی سرشناسی بیاید. 
این شــایعه در شــرایطی دارد قوت می گیرد که بیشتر ســتاره های تیم ملی 
بعــد از اتمام بازی های مرحله گروهی به حمایت از اســکوچیچ پرداخته و 
عنوان کرده اند فدراسیون بهتر است با این مربی همکاری کند. نکته برجسته 
اینکه دراگان موفق شــده فضای دوســتی همراه با رقابــت در تیم ملی به 
وجود بیاورد و مشــخص نیســت بزرگان احتمالی تیم ملــی از چه چیزی

 گلایه داشته اند.

جانشینان دراگان
از زمانی که رئیس فدارسیون فوتبال ایران از دراگان اسکوچیچ به صورت 
قاطعانه حمایت نکرده، گزینه های جانشینی او به صف شده اند و هر روز هم 
به تعداد آنها اضافه می شــود. رسانه های ورزشی ایران یکی، دو روز گذشته 
از احتمال بازگشت کارلوس کی روش، سرمربی سابق تیم ملی، به ایران خبر 
داده انــد. کارلوس بعد از برکنــاری از کلمبیا تیمی نــدارد و برای حضورش 
در تیم ملی یکی، دو دلیل عنوان شــده اســت: اول اینکه شــناخت خوبی از 
فوتبال ایران و آســیا دارد و دوم اینکه ارتباط حســنه ای با بازیکنان تیم ملی 
دارد. حضور احتمالی کی روش در ایران اما چندان بدون اما و اگر نیست؛ اول 
اینکه مخالفانش می گویند چیز بیشتری برای اضافه کردن به تیم ملی ندارد 
و درثانی دســتمزدش هم چندان ارزان نخواهد بــود. البته که صحبت های 
ضدونقیض عزیزی خادم در گذشــته درباره کی روش هم یکی دیگر از دلایلی 
اســت که حضور این مربــی پرتغالی را در هاله ای از ابهام قرار داده اســت. 
دومین گزینه ای که از او به عنوان یکی از گزینه های جدی یاد می شود، آندره آ 
اســتراماچونی، سرمربی سابق اســتقلال اســت. او هم بعد از رفتن از ایران 
بدون تیم مانده و حالا شایعه شــده که فدراسیون فوتبال ایران خیلی جدی 
به اســتراماچونی می اندیشــد. مخالفان آندره آ هم اما کم نیستند؛ این عده 
می گویند با وجود اینکه او شناخت نسبی از فوتبال ایران دارد ولی با توجه به 
رفتاری که با باشگاه استقلال کرده، بعید نیست در میانه راه تیم ملی ایران را 
هم ترک کند و به ایتالیا برگردد و درخواســت غرامت کند؛ شبیه به کاری که 

با استقلال کرد.
البته که هر زمان تیم ملی نیاز به ســرمربی دارد، نــام برانکو ایوانکوویچ 
هم مطرح می شود؛ سرمربی سابق پرسپولیس این روزها دست کم در فضای 
مجازی یکی از گزینه های سرمربیگری در تیم ملی است. برانکو شناخت بسیار 
خوبی از فوتبال ایران و آســیا دارد و مربی «بســازی» هم هست ولی مشکل 
اینجاســت که این روزها او ســرمربی تیم ملی عمان است و مشخص نیست 
شایعه حضورش در ایران تا چه حد جدی است؛ به ویژه اینکه او با عمان موفق 

شده به مرحله نهایی هم صعود کند.
صف گزینه های ایرانی

در بین نامزدهایی که از آنها به عنوان جانشــین احتمالی یاد می شــود، نام 
ســه گزینه داخلی هم دیده می شــود: علی دایی، یحیــی گل محمدی و امیر 

قلعه نویی. هر ســه فاکتورهایی دارند که می تواند این شایعه را قوت ببخشد 
ولی مواردی اســت که حضــور آنها را هم با حرف و حدیــث روبه رو می کند. 
کاریزمای علی دایی و تعاملش با ستاره های تیم ملی فاکتور مهمی است که 
می تواند دایی را تبدیل به گزینه ایرانی نخست برای جانشینی دراگان کند ولی 
هنوز مسئله ممنوع الکاری علی دایی یک علامت سؤال بزرگ است. او پیش تر 
هم گزینه فدراســیون فوتبال بود ولی ظاهرا با دســتوری که مشخص نیست 
دقیقا از چه نهادی صادر شــده از فهرســت گزینه ها خارج شده است. یحیی 
گل محمدی هم مربی اســت که اســتقبال خوبی از او برای تیم ملی می شود 
ولی او همین حالا تیم پرسپولیس را دارد و کار فدراسیون با باشگاه و هواداران 
پرســپولیس، اگر یحیی را بخواهد، به گره خواهــد خورد. امیر قلعه نویی هم 
به عنوان گزینه ای جدی نامش مطرح می شــود. او پرافتخارترین مربی تاریخ 
لیگ برتر اســت ولی همین حالا سرمربی گل گهر است و با این تیم در کورس 
کســب سهمیه لیگ قهرمانان آســیا قرار دارد. قلعه نویی پیش از اسکوچیچ، 
جدی ترین گزینه ســرمربیگری در تیم ملی بود که نهایتا عنوان شــد باشــگاه 

سپاهان با این انتقال مخالفت کرده است.
واقعا تغییری در راه است؟

شــایعات درباره تغییر روی نیمکت تیم ملی ایران در شــرایطی به گوش 
می رسد که منطقا احتمال ایجاد تغییر بسیار کم است؛ اول اینکه در فرصت دو 
ماه مانده به شــروع رقابت های مهم انتخابی، وقت بسیار اندکی برای تحقیق 
و انتخــاب مربی بادانش خارجی وجود دارد. دوم اینکه کمتر مربی ای حاضر 
می شود در چنین برهه ای از زمان جانشین مردی شود که رکورد صد درصد برد 
را در کارنامه دارد. از طرفی تقریبا نصف گزینه هایی که برای تیم ملی معرفی 
شده اند، خودشان الان تیم دارند. از همه مهم تر وضع مالی فدارسیون فوتبال 
ایران است؛ فراموش نکنیم این فدراسیون ساختمان ندارد و به زودی هم باید 
در دادگاه با پرونده غرامت ســنگین مارک ویلموتس روبه رو شود. فدراسیونی 
که این روزها دست یاری به  سوی دولت دراز کرده چندان آهی در بساط ندارد 
که بخواهد با ناله ســودا کند! پس بســتن قرارداد با ســرمربیان گران قیمتی 
همچون کی روش و اســتراماچونی هم ریســک خودش را دارد و شاید در این 
مقطع امکان پذیر نباشــد. نهایتا به نظر می رســد با توجه به نکاتی که در بالا 
عنوان شــده، فدراسیون هم ریسک بیشتری در این زمینه نکند؛ البته با ذکر این 

نکته که اینجا ایران است و هر اتفاقی ممکن!

آخریــن هفته از رقابت های لیــگ ملت های والیبال 
۲۰۲۱ در حالــی از امــروز پیگیری می شــود که تیم ملی 
والیبــال ایــران مصاف ســختی با رقبا خواهد داشــت. 
شاگردان ولادیمیر آلکنو که با پنج برد و هفت باخت به 
رده یازدهم لیگ ملت ها سقوط کرده اند و هیچ شانسی 
برای رسیدن به جمع چهار تیم برتر مسابقات ندارند، در 
هفته پنجم برگزارکننده سه دیدار حساس برابر فرانسه، 
لهستان و آرژانتین هستند. تیم هایی که هرکدام در جدول 

جایگاه بالاتری از ایران دارند.
 فرانسه، مدعی و پرستاره

تیم ملی والیبال فرانسه در این دوره از پیکارهای لیگ 
ملت ها بازیکنان ســتاره ای را با خود بــه ریمینی آورده 
است. خروس ها با کسب هشت پیروزی و چهار شکست 
در رده پنجم جدول رده بندی قرار دارند. آنها تنها تیمی 
هســتند که توانســته اند برزیل، صدرنشــین این دوره از 
مسابقات را شکست بدهند. رویارویی با فرانسه همیشه 
یکی از دشــوارترین دیدارها برای تیم ملی والیبال ایران 
در چند سال اخیر بوده است. والیبالیست های کشورمان 
تنها یک بار توانســته اند این تیم را با نتیجه ۳-۲ در جام 
قهرمانان شکست دهند. در باقی تقابل های دو تیم، این 
فرانســه بوده که برتری میدان را از آن خود کرده است. 
فرانســوی ها می خواهند در هفته آخر با سه برد متوالی 
هر طور شــده خودشــان را به نیمه نهایی برسانند؛ چرا 
که به رفتن روی ســکو فکر می کنند. دیدار دو تیم امروز 

ساعت ۱۵:۳۰ برگزار می شود.
 کری خوانی های ایران و لهستان برای هم

تیم ملی والیبال ایران در چهاردهمین مســابقه خود 
در لیگ ملت ها باید به مصاف لهستان برود. عقاب ها از 
جمله تیم هایی هســتند که تقریبا با تمام نفرات اصلی 
خود پا به لیگ ملت ها گذاشــته اند. آنهــا بعد از برزیل 
دومین تیم برتر حاضر در این رقابت ها هســتند . لهستان 
۱۰ پیــروزی در کارنامه دارد و تــا اینجای کار متحمل دو 
شکســت شده اســت. یکی شکســت در برابر اسلوونی 
پدیده لیــگ ملت هــای ۲۰۲۱ و دیگری مغلوب شــدن 
مقابل برزیلی هــای پرافتخار. دیدار ایران و لهســتان در 
سال های اخیر همیشه یکی از پرحاشیه ترین و درعین حال 
جذاب ترین مسابقات بوده است. بازیکنان و سرمربیان دو 

تیم همواره بر ســر موضوعات مختلف از مسائل فنی تا 
درگیری های لفظی برای یکدیگر کری خوانده اند. همین 
حواشــی باعث شده لهستان و ایران هر بار رودرروی هم 
قرار می گیرند شاهد مصافی تماشایی باشند. نکته دیگری 
که باعث شد بازی پیش روی دو تیم از حساسیت بالایی 
برخــوردار باشــد هم گروهی آنها در مرحلــه مقدماتی 
بازی هــای المپیــک ۲۰۲۰ اســت. این دیــدار می تواند 
پیش درآمدی برای مصاف ایران و لهستان در توکیو باشد. 
تیم های ملی والیبال ایران و لهســتان در سال های خیر 
بارها به مصاف هم رفته اند که عقاب ها بیشــترین سهم 
را در پیروزی میدان داشــته اند. آخریــن دیدار دو تیم به 
لیگ ملت های ۲۰۱۹ برمی گردد که با شکست نمایندگان 
کشــورمان همراه بــود. بازی دو تیم ســاعت۱۷:۳۰ روز 

سه شنبه برگزار می شود.
 آر ژانتین تیمی شبیه به ایران

آخریــن دیدار والیبال ایــران در لیگ ملت های ۲۰۲۱ 
برابر آرژانتین خواهد بود. آرژانتینی ها شــروع خوبی در 
مســابقات نداشــتند اما با گذشــت زمان و نزدیک شدن 
به روزهــای پایانی عملکرد بهتری از خــود به نمایش 
گذاشتند. این تیم با شش برد و شش باخت بالاتر از ایران 

در جایگاه هشتم جدول رده بندی قرار دارد. آرژانتین تنها 
تیمی اســت که تقریبا قدرتش تا به اینجا شبیه به ایران 
بوده اســت. البته این موضوع به وضــوح در دیدارهای 
قبلی دو تیم دیده شــده است و تقریبا هر دو تیم سهمی 
برابر با هم در برد و باخت ها داشته اند. بازی آنها ساعت 

۱۸:۳۰ روز چهارشنبه برگزار می شود.
 بعید است رنگ برد  را ببینیم

با توجه بــه قدرت رقبای پیش رو، حال این ســؤال 
پیش می آید که آیا تیم ملی والیبال ایران شانسی برای 
بــردن یک بازی دیگر در لیگ ملت هــای والیبال دارد؟ 
اگرچه در دنیای ورزش پیش بینی امری دشوار و تقریبا 
محال به نظر می رســد، بااین حال و با توجه به روندی 
کــه تیم ملی ایران در دیدار های اخیر داشــته، می توان 
به این ســؤال پاسخ منفی داد. تیم ملی والیبال در پنج 
بازی اخیری که برگزار کرده پنج شکست متحمل شده و 
عجیب آنکه به تیم ته جدولی استرالیا هم «نه» نگفته 
اســت. اگر اتفــاق غیرمنتظره ای رخ ندهد شــاید فقط 
بتوان شــانس پیروزی برابر آرژانتیــن را برای تیم ملی 
متصور شــد. با این حساب، اگر قرار باشد ایران شبیه به 
هفته چهــارم لیگ ملت ها برابر رقبایش ظاهر شــود، 

بعید اســت رنگ برد دیگری را ببیند و با این احتســاب 
جایگاهش در جدول رده بندی ممکن اســت بدتر هم 
بشود. ملی پوشان والیبال ایران شروع نگران کننده ای در 
این مسابقات داشتند و نتیجه دو دیدار ابتدایی خود را به 
ژاپن و روسیه واگذار کردند اما پس از آن توانستند از سد 
تیم های هلند، کانادا، ایتالیا، بلغارســتان و آمریکا عبور 
کنند. ایران در ادامه هم با نتایج ۳ بر ۲ مغلوب تیم های 
صربســتان و آلمان شد و در هفته چهارم هم شکست 
را برابــر تیم های اســترالیا، برزیل و اســلوونی متحمل 
شــد تا در جایگاه یازدهم جــدول رده بندی قرار بگیرد. 
ولادیمیر آلکنو، سرمربی تیم ملی والیبال کشورمان که 
دو ماهی می شــود هدایت این تیم را بر عهده گرفته با 
هدف جوان گرایی و آماده سازی برای بازی های المپیک 
۲۰۲۰ توکیو پا به این میدان گذاشــته است. او بیشتر در 
این مسابقات به نفرات جوانان و استعدادهای نوظهور 
فرصت داده و در هر بازی با ترکیب متفاوتی وارد میدان 
شده است. تیم او تا قبل از هفته چهارم جایگاه خود را 
در رده ششم تثبیت کرد اما بعد از سه باخت به استرالیا، 
برزیل و اسلوونی شرایطش در جدول خطرناک شد. باید 
دید با توجه به بحرانی که تیم آلکنو با آن گرفتار شــده، 
این مرد روســی دست به تغییری در ترکیب اصلی تیم 
خود می زند یا بازهم با همان ترکیب آشنا تیمش را وارد 
زمین خواهد کرد. بااین حال مسئولان فدراسیون والیبال 
نیز در اقدامی مشــابه، هم عقیده بــا آلکنو گفته اند که 
بــرد و باخت در لیگ ملت ها بــرای آنها اهمیت ندارد 
و به دنبال کســب نتیجه در بازی هــای المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو هســتند. لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۱ در حالی در 
شــهر ریمینی ایتالیا برگزار می شود که این رقابت ها در 
ســال ۲۰۲۰ به دلیل شیوع کرونا لغو شده بود. با توجه 
به درپیش بودن بازی های المپیک مســابقات امســال 
به صورت گروهی برگزار شــد تا قبل از این بازی ها جنبه 
تورنمنت تدارکاتی برای تیم های شرکت کننده در توکیو 
۲۰۲۰ داشته باشد. برزیل، ایران، هلند (جایگزین چین)، 
ایتالیا، لهستان، صربستان، آمریکا، فرانسه، ژاپن، آلمان، 
روســیه و آرژانتین به عنــوان ۱۲ تیم ثابت و اســترالیا، 
بلغارســتان، کانــادا و اســلوونی به عنــوان چهار تیم 

غیرثابت، در این پیکارها حضور دارند.

گزینه های سرمربیگریگزینه های سرمربیگری
 تیم ملی ایران تیم ملی ایران

بازى هاى پایانى لیگ ملت هاى والیبال براى ایران؛ بدون امید؟

س
فار

ه، 
اد

ب ز
ها

د و
می

: ا
س

عک

ورزش


